

Bund Österreichischer Eis- und Stocksportler

Ludersdorf 202, 8200 Gleisdorf, Tel.: +43 660 50 67 203, E-Mail: office@boee.at, www.stocksport-austria.at

02.05.2023

AUSSCHREIBUNG

LÄNDERVERGLEICH

Herren, Junioren/innen U23, Jugend U19, Jugend U16

im

WEITENWETTBEWERB 2021

(Stocksport)

<u>VERANSTALTER:</u> Bund Österreichischer Eis- und Stocksportler

<u>DURCHFÜHRER:</u> Landesverband für Eis- und Stocksport Burgenland in Zusammenarbeit mit dem

ESV Wolfau

EHRENSCHUTZ: Bgm. Walter Pfeiffer

ORT: Weitensportanlage des ESV Wolfau

Badgasse 2, 7412 Wolfau

SPIELBELAG: Asphalt

TERMIN/ZEITPLAN: Freitag, 30. Juni 2023

13:00 Uhr Auslosung der Startnummern 13:45 Uhr Begrüßung und Eröffnung

14:00 Uhr16:30 UhrWettbewerbsbeginn LV Herren Einzel und TeamWettbewerbsbeginn LV Jugend U19 Einzel und Team

19.00 Uhr Eröffnungsfeier LV & EC an der Weitenbahn

Samstag, 01. Juli 2023

08:00 Uhr Wettbewerbsbeginn LV Jugend U16 Einzel und Team 10:00 Uhr Wettbewerbsbeginn LV Junioren U23 Einzel und Team

anschließend Siegerehrungen auf der Anlage

HINWEIS: Die oben angeführten Beginnzeiten können sich infolge der

Teilnehmeranzahl geringfügig ändern.

BEWERBE: a) LV - HERREN c) LV – JUGEND U19

b) LV – JUNIOREN U23 d) LV – JUGEND U16

STARTBERECHTIGT: nur Athletinnen und Athleten mit gültigem Spielerpass

a) LV – HERREN
b) LV – JUNIOREN U23
c) LV – JUGEND U19
d) LV – JUGEND U16
6 Starter pro Nation
6 Starter pro Nation
6 Starter pro Nation
6 Starter pro Nation

WERTUNG / DFG.: nach IER und ISpO

Der Weitenwettbewerb wird in 5 Durchgängen durchgeführt. Nach Durchgang 3 werden alle Starter ab inkl. Platz 13 ausscheiden. Die Mannschaftswertung steht

daher nach Durchgang 3 fest (die 3 Bestplatzierten pro Nation werden herangezogen). Nach Durchgang 4 werden die Plätze 9-12 ausscheiden.

Die besten 8 spielen Durchgang 5.













Bund Österreichischer Eis- und Stocksportler

Ludersdorf 202, 8200 Gleisdorf, Tel.: +43 660 50 67 203, E-Mail: office@boee.at, www.stocksport-austria.at

STARTGELD: Herren, Junioren U23, Jugend U19, Jugend U16

€ 20,-- / Teilnehmer

Das Startgeld ist an den zu überweisen!

IBAN: ESV Wolfau, AT55 3312 5000 0190 8151 oder bar vor Ort

WETTBEWERBSLEITER: wird vom BÖE Sportdirektor eingeteilt

SCHIEDSRICHTER: wird vom BÖE Bundesschiedsrichterobmann eingeteilt

NENNUNGEN: Nennungen von den Nationenvertreter an bernd.koller@stocksport-bgld.at bis

spätestens 12.06.2023

ORGANISATION: Bernd Koller - bernd.koller@stocksport-bgld.at - 0664/54 44 172

TELEFON / PRESSE: Bernd Koller - bernd.koller@stocksport-bgld.at - 0664/54 44 172

VERÖFFENTLICHUNG: Jeder/Jede Teilnehmer/Teilnehmerin am Wettbewerb erklärt mit der

Anmeldung sein Einverständnis, dass die Wettkampfbezogenen und persönlichen Daten (Vor- und Zuname, Vereinsangehörigkeit, erzielte Ergebnisse), den Medien (z.B.: Printmedien, Online Dienste, TV – und Radio – Anstalten) vom Durchführer zur

Verfügung gestellt werden dürfen. Diese Erklärung umfasst auch die

Veröffentlichung von Wettkampfbilder, Sieger- und Mannschaftsfotos, sowie Videos

auf Online Plattformen.

HINWEIS: Zur Überwachung der Anti-Dopingbestimmungen können Dopingkontrollen

durchgeführt werden.

HAFTUNG: Der Veranstalter und Durchführer übernehmen für Unfälle oder andere

Nachteile keine Haftung. Mit der Meldung und Teilnahme werden die Bedingungen

dieser Ausschreibung vollinhaltlich anerkannt.

<u>COVID-19:</u> Die Bestimmungen und Verhaltensregeln betreffend Covid-19, welche für die

Veranstaltung noch gelten sollten, werden den Nationen zeitgerecht übermittelt

werden und sind einzuhalten!

SANITÄTSDIENST: Rotes Kreuz – Bezirksstelle Oberwart

QUARTIERE: Golf und Thermenregion Stegersbach, http://www.stegersbach.at/

Hotels und Therme Bad Tatzmannsdorf, http://www.bad.tatzmannsdorf.at/

Der BÖE und der Landesverband Burgenland wünscht allen Sportlern und Funktionären eine gute Anreise und sportlichen Erfolg!

> Klaus Pfleger Sportdirektor BÖE

DI Michael Brantner Generalsekretär BÖE









